
2025 METŲ ŽYMIŲ DATŲ KALENDORIUS 
 

Data Asmenybė, šventė, istorinis įvykis ir kt. Sukaktys Mirties 

data 

SAUSIS   

1 NAUJIEJI METAI   

1 LIETUVOS VĖLIAVOS DIENA   

2015 01 01 Lietuvoje įvestas euras 10  

1930 01 01 Gintautas Iešmantas – poetas, politinis kalinys, Kovo 

11-osios akto signataras  

95 2016 09 04 

1785 01 04 

 

Jakobas Liudvikas Karlas Grimas – vokiečių filologas 
ir pasakų rinkėjas  

240 1863 09 30 

4 PASAULINĖ BRAILIO RAŠTO DIENA   

1930 01 04 Aldona Elena Puišytė –poetė  95  

6 TRYS KARALIAI   

1905 01 06 Kazys Boruta – poetas, prozininkas, vertėjas  120 1965 03 09 

1400 01 10 Johanas Gutenbergas – vokiečių spaustuvininkas 1455 
m. išspausdino vadinamąją Gutenbergo Bibliją 

625 1468 02 03 

1930 01 11 Rimantas Budrys – prozininkas, publicistas, redaktorius  95 2001 11 03 

1880 01 13 Jonas Krikščiūnas-Jovaras – poetas, draudžiamosios 
lietuviškos spaudos platintojas 

145 1967 01 21 

13 LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA   

1835 01 17 Antanas Baranauskas – vyskupas, poetas, kalbininkas 190 1902 11 26 

1950 01 23 Nijolė Miliauskaitė-Bložienė – poetė Lietuvos 
nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatė 

75 2002 03 25 

1890 01 25 Paulius Galaunė – meno istorikas, muziejininkas 135 1988 10 18 

27 TARPTAUTINĖ HOLOKAUSTO AUKŲ 
ATMINIMO DIENA 

  

1920 01 28 Mamertas Indriliūnas – rašytojas, partizanas 105 1945 02 21 

VASARIS  

1515 02 04 Mikalojus Radvila Juodasis – Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės didikas ir reformacijos veikėjas  

510 1565 05 29 

1930 02 09 Vytautas Petras Bložė – poetas, vertėjas 95 2016 12 31 

1905 02 11 Antanas Miškinis – poetas 120 1983 12 16 

1870 02 12 Jonas Smilgevičius – Lietuvos nepriklausomybės akto 
signataras, ekonomistas, bankininkas ir visuomenės 
veikėjas 

155 1942 09 27 

1910 02 12 Pranė Dundulienė – etnologė, habilituota humanitarinių 
mokslų daktarė 

115 1991 02 27 

1955 02 12 Jonas Liniauskas – poetas, knygų vaikams autorius 70  

14 ŠV. VALENTINO DIENA   

1950 02 15 Algis Kuklys – rašytojas 75  

1930 02 15 Algimantas Baltakis – poetas, literatūros kritikas, 
vertėjas 

95 2022 03 13 

16 LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA   

21 TARPTAUTINĖ GIMTOSIOS KALBOS DIENA   

1685 02 23 

 

Georgas Frydrichas Hendelis – vokiečių kompozitorius 340 1759 04 14 



24 ŠV. MOTIEJUS, VIEVERSIO DIENA   

1915 02 24 Aldona Liobytė-Paškevičienė – rašytoja, kultūros 
veikėja, vertėja 

110 1985 09 11 

1885 02 26 

 

Aleksandras Stulginskis – Lietuvos valstybės ir 
visuomenės veikėjas, antrasis Lietuvos prezidentas, 

Vasario 16-osios Akto signataras 

140 1969 09 22 

1870 02 27 Motiejus Gustaitis – poetas, vertėjas, literatūros ir 
kultūros tyrinėtojas 

155 1927 12 23 

KOVAS   

1 TARPTAUTINĖ BIBLIOTEKININKŲ 
APKABINIMO DIENA 

  

1950 03 01 Juozas Šikšnelis – prozininkas, dramaturgas 75 2024 11 24 

1810 03 01 Frederikas Šopenas – lenkų kompozitorius, pianistas 215 1849 10 17 

3 TARPTAUTINĖ RAŠYTOJŲ DIENA   

4 LIETUVOS GLOBĖJO ŠV. KAZIMIERO DIENA   

4 UŽGAVĖNĖS   

5 GAVĖNIOS PRADŽIA   

8 TARPTAUTINĖ MOTERŲ SOLIDARUMO 
(MOTERS) DIENA 

  

9 LIETUVOS VARDO DIENA   

1760 03 09 Antanas Strazdas – poetas, kunigas 265 1833 04 23 

1930 03 10 Justinas Marcinkevičius – poetas, dramaturgas, vertėjas 95 2011 02 16 

1920 03 11 Eugenija Šimkūnaitė – gydytoja, žolininkė, etnografė 105 1996 01 27 

11 LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO 
DIENA (1990 m. atkurta LR nepriklausomybė) 

35  

1935 03 12 Robertas Kturakis – poetas, publicistas 90 2021 10 26 

16 KNYGNEŠIO DIENA   

19 ŠV. JUOZAPAS, PEMPĖS DIENA   

20 ŽEMĖS DIENA   

21 PASAULINĖ POEZIJOS DIENA   

1885 03 24 Juozas Balčikonis – kalbininkas, vertėjas 140 1969 02 05 

25 GANDRO ŠVENTĖ (GANDRINĖS, BLOVIEŠČIAI)   

27 TARPTAUTINĖ TEATRO DIENA   

29 LIETUVOS ĮSTOJIMO Į NATO DIENA   

1880 03 31 Petras Kalpokas – dailininkas tapytojas 145 1945 12 05 

BALANDIS   

1 JUOKŲ ARBA MELAGIŲ DIENA   

1 PASAULINĖ PAUKŠČIŲ DIENA   

2 TARPTAUTINĖ VAIKIŠKOS KNYGOS DIENA   

1805 04 02 Hansas Kristianas Andersenas – danų rašytojas 220 1875 08 04 

13 VERBŲ SEKMADIENIS   

1920 04 14–
15 

Išrinktas Lietuvos Respublikos steigiamasis seimas 105  

15 PASAULINĖ KULTŪROS DIENA   

18 TARPTAUTINĖ PAMINKLŲ IR PAMINKLINIŲ 
VIETOVIŲ APSAUGOS DIENA 

  

1930 04 19 Vytautas Girdzijauskas – prozininkas 95 2019 10 18 

20–21 ŠV. VELYKOS   



1720 04 23 Vilniaus Gaonas Elijas ben Saliamonas Zalmanas – 

žydų mokslininkas, rabinas, litvakų misnagdų religinės 
minties lyderis, iškiliausias litvakų kultūros atstovas 

305 1797 10 09 

23 JURGINĖS (ŠV. JURGIO DIENA)   

23 PASAULINĖ KNYGOS IR AUTORIŲ TEISIŲ 
DIENA 

  

GEGUŽĖ   

1 TARPTAUTINĖ DARBO DIENA   

2004 05 01 LIETUVOS ĮSTOJIMO Į EUROPOS SĄJUNGĄ 
DIENA 

21  

3 PASAULINĖ SPAUDOS LAISVĖS DIENA   

4 MOTINOS DIENA   

1890 05 04 Jurgis Savickis – prozininkas, diplomatas  1952 12 22 

7 SPAUDOS ATGAVIMO, KALBOS IR KNYGOS 

DIENA 

  

9 EUROPOS DIENA   

1970 05 11 Renata Šerelytė – prozininkė, poetė, dramaturgė, 
literatūros kritikė 

55  

15 STEIGIAMOJO SEIMO SUSIRINKIMO DIENA 

(1950 m. gegužės 15 d. Steigiamasis Seimas įtvirtino 
1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Aktą, 
paskelbdamas Lietuvą demokratine valstybe) 

105  

15 TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA   

1935 05 16 Antanas Drilinga – poetas, prozininkas, žurnalistas 90  

17 PARTIZANŲ PAGERBIMO, KARIUOMENĖS IR 
VISUOMENĖS VIENYBĖS DIENA 

  

18 TARPTAUTINĖ MUZIEJŲ DIENA   

1880 05 17 Mykolas Pijus Romeris (Romeris, Remeris) – 

teisininkas, pedagogas, publicistas, valstybės ir 
visuomenės veikėjas 

145 1945 02 22 

1915 05 23 

 

Juozas Girnius – filosofas, Jungtinių Amerikos Valstijų 
lietuvių visuomenės veikėjas 

110 1994 09 13 

1525 05 26 

 

Jonas Jeronimas Chodkevičius – Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valstybės ir karo veikėjas 

500 apie 1579 

1930 05 28 Vytautas Petkevičius – prozininkas, dramaturgas 95 2008 12 10 

BIRŽELIS   

1 TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO DIENA   

1 ŠEŠTINĖS   

1 TĖVO DIENA   

3 SĄJŪDŽIO DIENA   

1845 06 04 Julija Beniuševičiūtė-Žemaitė – rašytoja 180 1921 12 07 

1815 06 08 Jonas Juška – kalbininkas, tautosakininkas 210 1886 05 11 

8 SĖKMINĖS   

1195 06 13 

 

Šventasis Antanas Paduvietis – Bažnyčios mokytojas, 
misionierius, pamokslininkas 

830 1231 06 13 

14 GEDULO IR VILTIES DIENA   

15 OKUPACIJOS IR GENOCIDO DIENA   

22 DEVINTINĖS   

24 JONINĖS (RASOS ŠVENTĖ)   



1875 06 28 Povilas Višinskis – visuomenės ir kultūros veikėjas, 
literatūros kritikas, publicistas 

150 1906 04 23 

1900 06 29 Antoine de Saint-Exupery – prancūzų rašytojas, lakūnas 125 1944 07 31 

29 ŠV. PETRAS IR POVILAS   

LIEPA   

6 VALSTYBĖS (LIETUVOS KARALIAUS 

MINDAUGO KARŪNAVIMO) DIENA 

  

6 „TAUTIŠKOS GIESMĖS“ DIENA   

1890 07 11 Petras Vaičiūnas – poetas, dramaturgas, vertėjas 135 1959 06 07 

13 DURBĖS MŪŠIO DIENA 

(1260 07 13 įvyko Durbės mūšis) 
765  

15 ŽALGIRIO MŪŠIO DIENA 

(1410 07 15 įvyko Žalgirio mūšis) 

605  

1810 07 15 Jurgis Pliateris – Lietuvos istorijos šaltinių, lietuvių 
kalbos, spaudos ir knygos istorijos tyrėjas, kolekcininkas 

215 1836 02 05 

1800 07 17 Kajetonas Rokas Zabitis-Nezabitauskis – Lietuvos 

bibliografas, literatūrologas, istorikas 

 1876 04 11 

17 PASAULIO LIETUVIŲ VIENYBĖS DIENA   

1920 07 23 Marcelinas Ignatavičius – pedagogas, švietėjas, 
apdovanotas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino 
ordinu 

105 2016 02 10 

1875 07 26 

 

Karlas Gustavas Jungas – Šveicarijos psichologas, 
psichiatras 

150 1961 06 06 

26 ŠV. ONA   

26 JŪROS DIENA   

RUGPJŪTIS   

1520 08 01 Žygimantas Augustas – Lietuvos didysis kunigaikštis, 
Lenkijos karalius 

505 1572 07 07 

2 ROMŲ GENOCIDO ATMINIMO DIENA   

1850 08 05 Gi de Mopasanas – prancūzų rašytojas 175 1893 07 06 

12 TARPTAUTINĖ JAUNIMO DIENA   

15 ŽOLINĖ (ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMO Į 
DANGŲ ŠVENTĖ) 

  

1810 08 15 Laurynas Ivinskis – lietuvių švietėjas, lietuviškų 
kalendorių leidėjas, leksikologas, rašytojas, vertėjas 

215 1881 07 29 

1935 08 15 Meilė Kudarauskaitė – Kretingos rajono Garbės pilietė, 
poetė, aktorė, pedagogė 

90  

1920 08 22 Ray Douglas Bradbury – amerikiečių rašytojas 105 2012 06 05 

23 EUROPOS DIENA STALINIZMO IR NACIZMO 

AUKOMS ATMINTI 

  

23 BALTIJOS KELIO DIENA   

24 ŠV. BALTRAMIEJUS (Gandrų išskridimo diena)   

1910 08 26 Motina Teresė Sukanka – katalikų vienuolė, Nobelio 
taikos premijos laureatė 

115 1993 09 05 

1930 08 28 Algirdas Pocius – rašytojas  95 2021 08 14 

1910 08 30 Halina Korsakienė – rašytoja, vertėja 115 2003 03 14 

31 LAISVĖS DIENA   

RUGSĖJIS   

1 MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA   



1920 09 06 Paulius Širvys – poetas, žurnalistas 105 1979 03 24 

8 VYTAUTO DIDŽIOJO KARŪNAVIMO DIENA   

8 ŠILINĖ (ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO 
DIENA) 

  

14 VILKO VAIKŲ ATMINIMO DIENA   

1890 09 15 Agata Kristi – anglų rašytoja 135 1976 01 12 

1930 09 17 Vytautas Liutikas  – Lietuvos matematikas 95 1997 12 31 

1940 09 18 Libertas Klimka – lietuvių fizikas, mokslo istorikas, 
etnologas 

85  

1950 09 20 Jolita Skablauskaitė – poetė, prozininkė 75 2018 03 10 

20 BALTŲ VIENYBĖS DIENA   

1875 09 22 Mikalojus Konstantinas Čiurlionis kompozitorius, 

dailininkas 

150 1911 04 10 

23 LIETUVOS ŽYDŲ GENOCIDO ATMINIMO 
DIENA 

  

1960 09 24 Aidas Marčėnas – poetas, eseistas 65  

1765 09 25 Mykolas Kleopas Oginskis – kompozitorius, Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės ir Abiejų Tautų Respublikos 
politinis veikėjas 

260 1833 10 15 

1940 09 26 Petras Repšys – grafikas, tapytojas, skulptorius 85  

27 PASAULINĖ TURIZMO DIENA   

28 TARPTAUTINĖ VISUOTINĖS PRIEIGOS PRIE 
INFORMACIJOS DIENA 

  

SPALIS   

1 PASAULINĖ MUZIKOS DIENA 

 

  

1 TARPTAUTINĖ PAGYVENUSIŲ ŽMONIŲ DIENA   

2 ŠV. ANGELŲ SARGŲ (POLICIJOS) DIENA   

194510 01 Viktorija Daujotytė – lietuvių literatūrologė 80  

1595 10 04 Išėjo Mikalojaus Daukšos „Katekizmas arba mokslas 
kiekvienam krikščioniui privalus“ – pirmoji lietuviška 
knyga, išleista Lietuvoje 

430  

4 PASAULINĖ GYVŪNIJOS DIENA   

5 PASAULINĖ MOKYTOJŲ DIENA   

1940 10 06 Juozas Budraitis – aktorius, diplomatas 85  

9 PASAULINĖ PAŠTO DIENA   

1850 10 09 Vincas Pietaris – rašytojas, pirmojo lietuviško istorinių 
nuotykių romano „Algimantas“ autorius 

175 1902 10 03 

1920 10 12 Henrikas Nagys – poetas, literatūros ir meno kritikas, 
vertėjas 

105 1996 08  03 

15 PASAULINĖ BALTOSIOS LAZDELĖS DIENA   

16 BOSO DIENA   

1920 10 23 Gianni Rodari – italų rašytojas, žurnalistas 105 1980 04 04 

1940 10 24 Birutė Baltrušaitytė – rašytoja, literatūrologė 85 1996 08 02 

1825 10 25  Johanas Štrausas – austų kompozitorius, dirigentas, 

smuikininkas 

200 1899 06 03 

1930 10.29 Rozalija Priebytė-Valiūnienė – poetė, politinė kalinė 95  

LAPKRITIS   

1 VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENA   



2 VĖLINĖS   

1950 11 08 Ričardas Gavelis – prozininkas, dramaturgas, publicistas 75 2002 08 18 

1940 11 13 Jean-Marie Gustave Le Clézio – prancūzų rašytojas, 
Nobelio literatūros premijos laureatas 

85  

16 TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA   

23 LIETUVOS KARIUOMENĖS  DIENA   

30 ADVENTO PRADŽIA   

191011 29 Antanas Škėma – lietuvių rašytojas, aktorius, režisierius 115 1961 08 11 

1835 11 30 Markas Tvenas – JAV rašytojas, žurnalistas, 
visuomenės veikėjas 

190 1910 04 21 

GRUODIS   

3 TARPTAUTINĖ ŽMONIŲ SU NEGALIA DIENA   

1895 12 08 Bronė Buivydaitė – rašytoja 130 1984 01 29 

1875 12 04 Raineris Marija Rilkė – austrų rašytojas 150 1926 12 29 

1930 12 13 Vytautė Žilinskaitė – rašytoja  95 2024 04 04 

1770 12 17 Liudvigas van Bethovenas – vokiečių kompozitorius, 

pianistas 

255 1827 03 26 

1970 12.18 Arnas Ališauskas – poetas 55  

1880 12 24 Johnny Gruell (Džonis Griuelas) – amerikiečių rašytojas 
ir dailininkas 

145 1938 01 09 

1945 12 24  Saulius Šaltenis – rašytojas, Kovo 11-osios akto 

signataras 

80  

1940 12 24 Bronius Radzevičius – rašytojas 85 1980 10 10 

24 ŠV. KŪČIOS   

25–26 ŠV. KALĖDOS   

1930 12 26 Vytautas Rimkevičius – prozininkas, dramaturgas 95 1991 01 20 

1860 12 30 Jonas Jablonskis – kalbininkas, žymiausias lietuvių 
kalbos normintojas 

165 1930 02 23 

1510 (g. data 

spėjama) 

Martynas Mažvydas – lietuvių raštijos pradininkas, 
pirmosios lietuviškos knygos parengėjas, reformacijos 
veikėjas, evangelikų liuteronų kunigas 

515 1563 05 31 

1490 Mykolas Lietuvis (tikr. Vaclovas Mikalojaitis-

Venceslaus Nicolaus) – 16 a. lietuvių publicistas, 
politinis veikėjas 

535 1560 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 2025-UOSIUS METUS PASKELBĖ: 
Seimo nutarimas ir rezoliucija: 

Seimo nutarimas Nr. XIV-1759 „Dėl 2025 metų paskelbimo Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir 

Baroko literatūros, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio bei lėktuvo „ANBO“ ir Lietuvos aviacijos 
kūrėjų metais“ 

Seimo rezoliucija Nr. XIV-2293 „Dėl 2025 metais minėtinų svarbių datų, įvykių ir asmenybių 
sukakčių“ 

 

Parengė vyresn. metodininkė Lolita Miežienė 


